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c/ Marconi, 3 
Parque Tecnológico de Madrid 
28760 Tres Cantos, Madrid 

 

 

De acuerdo con el artículo 82 de la Ley de Mercado de Valores, AMPER S.A. procede a comunicar 
los siguientes hechos, decisiones o conjunto de circunstancias con la consideración de 
información relevante: 

 

Breve Resumen descriptivo: Contratos de liquidez y contrapartida: Operaciones 

realizadas con acciones propias desde el día 7 de noviembre de 2012 al día 6 de febrero de 
2013. 

 

 
Contenido Relevante: 

De conformidad con lo previsto en la Norma Cuarta, apartado segundo, de la Circular 3/2007, de la 
Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre los Contratos de Liquidez, informamos que 
Amper, S.A ha realizado este trimestre de vigencia del contrato de liquidez firmado el día 6 de 
agosto de 2012 con la sociedad Banco de Sabadell S.A, las siguientes operaciones sobre las 
propias acciones: 

 

Operaciones realizadas desde 7 de noviembre de 2012 hasta el día 6 de febrero de 2013.  

           

  

 Operaciones trimestrales  

 

 Cuenta de 
acciones  

 Cuenta de 
efectivo €  

  
   

  

  Situación a la firma del contrato de liquidez 
 

               50.500            145.000,00    

  Traspaso de fondos  
  

-       100.000,00    

  Situación a la fecha de la anterior comunicación                81.631            126.051,48    

  Compras 
 

               97.907    -       169.818,90    

  Ventas  
 

-            140.307            253.277,47    

  Diferencia (compras-ventas)  
 

-              42.400              83.458,57    

  Situación actual  
 

               39.231            109.510,05    

          
Se adjunta detalle 

 

En Madrid, 6 de febrero 2013 

 

 
 

Sol Fdez-Rañada 
Vicesecretario del Consejo de Administración 

AMPER S.A. 
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FECHA OPERACIÓN 
TOTAL A LA 

FECHA Participacion a la fecha CAMBIO EFECTIVO 
Saldo inicial: 81.631  (total acciones 38.285.608)     

07/09/2012 753 82.384  0,2200% 1,78 -1.344,55 

07/09/2012 (3.171) 79.213  0,2100% 2,03 6.425,10 

07/11/2012 1.000 80.213  0,2100% 2,01 -2.015,04 

08/11/2012 2.000 82.213  0,2100% 1,76 -3.528,69 

09/11/2012 4.454 86.667  0,2300% 1,74 -7.790,36 

12/11/2012 11 86.678  0,2300% 1,70 -19,92 

13/11/2012 5.245 91.923  0,2400% 1,70 -8.914,06 

14/11/2012 2.053 93.976  0,2500% 1,70 -3.498,76 

15/11/2012 4.388 98.364  0,2600% 1,70 -7.472,80 

16/11/2012 490 98.854  0,2600% 1,73 -851,30 

19/11/2012 718 99.572  0,2600% 1,70 -1.224,66 

20/11/2012 1.000 100.572  0,2600% 1,70 -1.704,66 

21/11/2012 2.330 102.902  0,2700% 1,70 -3.970,19 

22/11/2012 4.580 107.482  0,2800% 1,70 -7.788,08 

23/11/2012 5.588 113.070  0,3000% 1,70 -9.500,32 

26/11/2012 3.529 116.599  0,3000% 1,70 -6.010,83 

27/11/2012 621 117.220  0,3100% 1,70 -1.059,56 

29/11/2012 (4.865) 112.355  0,2900% 1,78 8.645,12 

30/11/2012 (5.468) 106.887  0,2800% 1,81 9.898,93 

03/12/2012 (3.673) 103.214  0,2700% 1,76 6.435,62 

04/12/2012 2.652 105.866  0,2800% 1,68 -4.474,15 

05/12/2012 2.516 108.382  0,2800% 1,66 -4.200,44 

06/12/2012 2.500 110.882  0,2900% 1,65 -4.142,78 

07/12/2012 3.508 114.390  0,3000% 1,62 -5.702,60 

11/12/2012 1.000 115.390  0,3000% 1,61 -1.614,55 

12/12/2012 2.000 117.390  0,3100% 1,66 -3.324,32 

13/12/2012 2.684 120.074  0,3100% 1,62 -4.360,50 

03/01/2013 (10.049) 110.025  0,2900% 1,75 17.586,92 

04/01/2013 (12.704) 97.321  0,2500% 1,77 22.501,10 

07/01/2013 (10.875) 86.446  0,2300% 1,76 19.060,66 

08/01/2013 (2.000) 84.446  0,2200% 1,75 3.480,57 

09/01/2013 (12.920) 71.526  0,1900% 1,78 22.968,89 

10/01/2013 (5.000) 66.526  0,1700% 1,81 9.040,31 

11/01/2013 (4.500) 62.026  0,1600% 1,79 8.015,61 

14/01/2013 500 62.526  0,1600% 1,75 -878,64 

14/01/2013 (1.200) 61.326  0,1600% 1,78 2.130,80 

15/01/2013 (5.000) 56.326  0,1500% 1,80 8.966,88 
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16/01/2013 (4.000) 52.326  0,1400% 1,84 7.340,68 

18/01/2013 (11.000) 41.326  0,1100% 1,80 19.790,60 

21/01/2013 (3.000) 38.326  0,1000% 1,81 5.426,39 

22/01/2013 (3.000) 35.326  0,0900% 1,82 5.449,09 

22/01/2013 3.000 38.326  0,1000% 1,79 -5.380,80 

23/01/2013 (1.000) 37.326  0,1000% 1,80 1.795,22 

28/01/2013 (21.145) 16.181  0,0400% 1,86 39.287,95 

29/01/2013 6.000 22.181  0,0600% 1,93 -11.597,92 

29/01/2013 (6.000) 16.181  0,0400% 1,96 11.717,25 

30/01/2013 737 16.918  0,0400% 1,84 -1.360,32 

30/01/2013 (737) 16.181  0,0400% 1,90 1.396,01 

31/01/2013 3.000 19.181  0,0500% 1,77 -5.320,74 

31/01/2013 (3.000) 16.181  0,0400% 1,79 5.359,20 

01/02/2013 10.000 26.181  0,0700% 1,77 -17.724,93 

04/02/2013 6.000 32.181  0,0800% 1,76 -10.566,06 

04/02/2013 (2.000) 30.181  0,0800% 1,81 3.611,20 

05/02/2013 9.000 39.181  0,1000% 1,71 -15.457,00 

05/02/2013 (4.000) 35.181  0,0900% 1,74 6.947,37 

06/02/2013 4.050 39.231  0,1000% 1,73 -7.019,37 

      Anterior 81.631   0,2800%   126.051,48 

      Traspaso de fondos para operar con autocartera -100.000,00 

      Compras 97.907   0,3300% 1,73 -169.818,90 

Ventas (140.307)   -0,4800% 1,81 253.277,47 

  (42.400)   -0,1500%   83.458,57 

      Actual 39.231   0,1300%   109.510,05 
 


